UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-GDTrH Long An, ngày      tháng 3 năm 2023
V/v cung cấp thông tin mạng lưới,

danh mục ngành/nghề đào tạo tại các
 cơ sở giáo dục nghề nghiệp; các chế
độ chính sách đối với học sinh, sinh
viên và thông tin nhu cầu tuyển dụng

của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

             Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
- Thủ trưởng các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 3149/KH-UBND ngày 18/10/2022 của UBND
tỉnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TU ngày 25/8/2022 của Ban
Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác giáo
dục hướng nghiệp, định hướng phân luồng học sinh và đào tạo nghề trên địa
bàn tỉnh; theo Thông báo số 485/TB-SGDĐT ngày 21/02/2023 của Sở Giáo
dục và Đào tạo (GD&ĐT) về kết quả cuộc họp về thực hiện công tác phần
luồng học sinh; căn cứ Công văn số 702/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày
28/02/2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc cung cấp
thông tin mạng lưới, danh mục ngành/nghề đào tạo tại các cơ sở giáo dục nghề
nghiệp; các chế độ chính sách đối với học sinh, sinh viên và thông tin nhu cầu
tuyển dụng của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh (đính kèm), Sở GD&ĐT yêu
cầu thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Cung cấp ngay “Danh sách các cơ sở giáo dục nghề nghiệp; danh
mục ngành/nghề đào tạo; các chế độ chính sách đối với học sinh, sinh viên”
(đính kèm Công văn số 702/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN ngày 28/02/2023 của
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội) cho cán bộ, giáo viên, phụ huynh
học sinh và học sinh biết; cung cấp thông tin trên cho UBND các xã
phường, thị trấn biết và phối hợp tuyên truyền, vận động học sinh tham gia
học nghề phù hợp với bản thân học sinh.

2. Thông báo đến giáo viên, phụ huynh, học sinh, sinh viên có nhu cầu
tra cứu thông tin đào tạo, tuyển dụng lao động của doanh nghiệp trên địa bàn
tỉnh vui lòng truy cập vào Cổng thông tin điện tử tỉnh Long An từ trang thông
tin của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, tại mục: “THÔNG TIN NHU
CẦU ĐÀO TẠO, TUYỂN DỤNG”, theo đường link: trên ứng dụng số Long
An ID và https://www.longan.gov.vn/Pages/Default.aspx.

3. Phòng GD&ĐT chỉ đạo các trường có cấp học THCS cung cấp thông
tin mạng lưới, danh mục ngành/nghề đào tạo tại các cơ sở giáo dục nghề nghiệp;
các chế độ chính sách đối với học sinh, sinh viên và thông tin nhu cầu tuyển

https://www.longan.gov.vn/Pages/Default.aspx

2

dụng của doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh cho cán bộ, giáo viên, phụ huynh học
sinh và học sinh biết.

4. Tiếp tục tích cực phối hợp với các cơ quan liên quan đẩy mạnh
công tác phân luồng học sinh; tổ chức các hoạt động như hội nghị, hội thảo,
ngày hội tư vấn nghề nghiệp…

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển
khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tinh (b/c);
- Các Sở, ngành tỉnh (p/h);
- UBND các huyện, TX, TP (p/h);
- GĐ, các PGĐ;
- Các phòng Sở;
- Lưu: VT, P.GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T16:46:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T10:33:14+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T10:33:15+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-03T10:33:15+0700
	Tỉnh Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!